

Số: 37.../KH-BTV

Đắk Nông, ngày 02 tháng 8 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Cuộc thi viết tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ tỉnh lần thứ IV nhiệm kỳ 2021-2026 và Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII nhiệm kỳ 2022-2027

Thực hiện Chương trình số 01/CTr-BTV, ngày 26/01/2022 về Chương trình công tác trọng tâm năm 2022; Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi viết tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ tỉnh lần thứ IV nhiệm kỳ 2021-2026 và Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII nhiệm kỳ 2022-2027 cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng nội dung Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh Đắk Nông lần thứ IV, nhiệm kỳ 2021-2026 và Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII đến toàn thể cán bộ, hội viên phụ nữ và người dân trong tỉnh; qua đó tạo không khí phấn khởi, khơi dậy phong trào thi đua yêu nước của các tầng lớp phụ nữ, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp.

- Thông qua Cuộc thi đổi mới công tác tuyên truyền của tổ chức Hội; đồng thời nâng cao nhận thức của cán bộ, hội viên phụ nữ và xã hội về phong trào phụ nữ và nhiệm vụ công tác Hội.

##### 2. Yêu cầu

Các cấp Hội triển khai, tuyên truyền đến cán bộ, hội viên phụ nữ và nhân dân trên địa bàn tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

#### II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG

##### 1. Đối tượng dự thi

Là cán bộ Hội từ cấp tỉnh đến cơ sở, chi/tổ Hội; hội viên phụ nữ trên địa bàn tỉnh (*cán bộ Hội chuyên trách cấp tỉnh các thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Thư ký không tham gia Cuộc thi*).

##### 2. Nội dung

- Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ tỉnh lần thứ IV nhiệm kỳ 2021-2026 và Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII nhiệm kỳ 2022-2027.

- Hiến kế các giải pháp, cách làm hay, sáng tạo góp phần thực hiện hiệu quả Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ tỉnh lần thứ IV nhiệm kỳ 2021-2026 và Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII nhiệm kỳ 2022-2027.

### **III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, THẺ LỆ VÀ TRAO GIẢI CUỘC THI**

**1. Hình thức:** thi viết

**2. Thời gian:**

- Cuộc thi phát động từ ngày **05/8/2022** đến ngày **05/9/2022**.

- Bài dự thi nộp về Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh Đắk Nông, số 02 N'Trang Long, phường Nghĩa Đức, thành phố Gia Nghĩa.

**3. Thẻ lệ cuộc thi** (có thẻ lệ kèm theo).

**4. Trao giải:** Ban Tổ chức dự kiến trao giải Cuộc thi trong tháng 10/2022.

### **IV. KINH PHÍ**

Từ nguồn Ngân sách Nhà nước cấp cho Hội LHPN tỉnh năm 2022.

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Hội LHPN tỉnh**

- Giao Ban Phong trào xây dựng kế hoạch, dự toán kinh phí; tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký; Xây dựng hệ thống câu hỏi Cuộc thi.

- Văn phòng, Ban Xây dựng phát triển tổ chức Hội phối hợp Ban Phong trào trong xây dựng, hoàn thiện hệ thống Câu hỏi.

**2. Hội LHPN các huyện/thành phố, Hội trực thuộc**

- Triển khai Cuộc thi viết đến 100% cán Hội chuyên trách cấp huyện, cấp xã/phường/thị trấn; Chi Hội trưởng tham gia; Tuyên truyền, vận động hội viên, phụ nữ và người dân tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

- Thu bài dự thi gửi về Ban Phong trào Hội LHPN tỉnh chậm nhất vào ngày **05/9/2022** (tính theo dấu bưu điện).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi viết tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ tỉnh lần thứ IV nhiệm kỳ 2021-2026 và Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII nhiệm kỳ 2022-2027 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh. Yêu cầu các huyện/thành Hội, Hội trực thuộc; Văn phòng và các ban chuyên môn tỉnh Hội nghiêm túc triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- TT tỉnh Hội;
- Hội LHPN các huyện/TP; Hội TT;
- Hội PN phòng Chính trị Bộ CHQS tỉnh;
- VP, Ban XDPTTCH;
- Lưu: PT, KT, VT.



Số: 02.../TL-BTCCT

Đắk Nông, ngày 01 tháng 8 năm 2022

### THẺ LỆ

**Cuộc thi viết tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu  
phụ nữ tỉnh lần thứ IV nhiệm kỳ 2021-2026 và Nghị quyết  
Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII nhiệm kỳ 2022-2027**

## I. QUY ĐỊNH CHUNG

### 1. Đối tượng dự thi

Cán bộ Hội từ cấp tỉnh đến cơ sở, chi/tổ Hội; hội viên phụ nữ và người dân trên địa bàn tỉnh Đắk Nông (*cán bộ Hội chuyên trách cấp tỉnh các thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Thư ký không tham gia Cuộc thi*).

### 2. Hình thức, thời gian

- Bài thi viết trả lời các nội dung theo bộ câu hỏi của Ban Tổ chức Cuộc thi, khuyến khích các bài viết có hình ảnh, dẫn chứng minh họa.

- Cuộc thi phát động từ ngày 05/8/2022 đến ngày 05/9/2022.

### 3. Yêu cầu về bài dự thi

- Bài viết dự thi phải thể hiện bằng ngôn ngữ tiếng Việt, viết tay hoặc đánh máy, trình bày trên khổ giấy A4, font chữ Times New Roman, cỡ chữ 14;

- Bài dự thi phải ghi rõ ở trang bìa các thông tin cá nhân: Họ và tên; nghề nghiệp, địa chỉ và số điện thoại liên lạc. Bài dự thi không hợp lệ nếu sao chép dưới mọi hình thức.

- Hội LHPN các huyện/thành phố, hội trực thuộc tổng hợp và nộp bài dự thi gửi về Hội LHPN tỉnh hết ngày 05/9/2022 (*tính theo dấu bưu điện*).

## II. CÁCH TÍNH ĐIỂM

- Điểm của bài thi tính theo thang điểm 10, điểm lẻ đến 0,25 điểm, trên cơ sở các tiêu chí:

+ Bố cục chặt chẽ (đảm bảo 3 phần: mở đầu, nội dung chính và kết thúc), trình bày sạch đẹp: **01 điểm**.

+ Nội dung bài viết đúng quan điểm, đủ ý, có hình ảnh, dẫn chứng phù hợp: **06 điểm**.

+ Đề xuất những giải pháp, cách làm hay, sáng tạo, khả thi: **03 điểm**.

- Kết quả điểm bài dự thi là điểm trung bình cộng của các thành viên Ban Giám khảo.

### III. CƠ CẤU GIẢI VÀ TRAO THƯỞNG

Tổ chức trao giải vào dịp kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2022) và 12 năm Ngày Phụ nữ Việt Nam.

#### 1. Giải cá nhân

- Giải thưởng được xếp theo thứ tự điểm tính từ cao xuống thấp; trong trường hợp thí sinh có số điểm bằng nhau thì chọn theo thứ tự ưu tiên phần nêu giải pháp, cách làm hay, sáng tạo, khả thi; nếu số điểm tiếp tục bằng nhau do Ban Giám khảo quyết định.

- Cơ cấu giải thưởng: 01 giải nhất; 02 giải nhì; 03 giải ba; 06 giải khuyến khích.

- Trao giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng.

#### 2. Giải tập thể

- Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc thi căn cứ vào tổng số bài dự thi, chất lượng bài thi và tổng số bài đạt giải cá nhân của các huyện/thành Hội, Hội trực thuộc trực thuộc để trao giải.

- Cơ cấu giải: 01 giải nhất; 01 giải nhì; 01 giải ba.

- Trao giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng.

Trong quá trình tổ chức Cuộc thi, nếu có vướng mắc, Hội LHPN các cấp, thí sinh phản ánh bằng văn bản cho Ban Tổ chức Cuộc thi để kịp thời giải quyết. Căn cứ vào thực tế nếu có bổ sung, sửa đổi Thể lệ sẽ do Ban Tổ chức Cuộc thi quyết định và thông báo bằng văn bản tới các đơn vị./.

#### Nơi nhận:

- TT tỉnh Hội;
- Hội LHPN các huyện/TP; Hội TT;
- Hội PN phòng Chính trị Bộ CHQS tỉnh;
- VP, Ban XDPTTCH;
- Lưu: PT, KT, VT.

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI  
TRƯỞNG BAN



CHỦ TỊCH HỘI LHPN TỈNH  
H'Vi ÊBan

# HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ TỈNH ĐẮK NÔNG

## BỘ CÂU HỎI

Cuộc thi viết tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu  
phụ nữ tỉnh lần thứ IV nhiệm kỳ 2021-2026 và Nghị quyết  
Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII nhiệm kỳ 2022-2027

**Câu hỏi 1:** Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII nhiệm kỳ 2022-2027 đề ra các phong trào thi đua, Cuộc vận động, khâu đột phá và các nhiệm vụ trọng tâm nào?

**Câu hỏi 2:** Chị hãy trình bày mục tiêu tổng quát và chỉ tiêu cụ thể trong 5 năm được Đại hội đại biểu phụ nữ tỉnh lần thứ IV nhiệm kỳ 2021-2026 và Đại hội biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022-2027 đề ra như thế nào?

**Câu hỏi 3:** Qua nghiên cứu, tìm hiểu Văn kiện, Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2022-2027 chị hãy trình bày nội dung chính của 03 nhiệm vụ trọng tâm công tác Hội? Là cán bộ, hội viên, phụ nữ cần phải làm gì để thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ công tác Hội, góp phần xây dựng tỉnh Đắk Nông phát triển nhanh, bền vững./.

### *Một số tài liệu tham khảo:*

1. Văn kiện, Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII nhiệm kỳ 2022-2027;
2. Văn kiện, Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh Đắk Nông lần thứ IV nhiệm kỳ 2021-2026;
3. Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025;
4. Tài liệu sinh hoạt hội viên về Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII.